ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 20.02.2024 №20

О проведении всероссийских проверочных работ
среди обучающихся 4-8, 11 классов
общеобразовательных учреждений
Бежецкого муниципального округа в 2024 году

На основании приказа Министерства образования Тверской области от
20.02.2024 №234/ПК «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8,
11 классах в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории Тверской области, в 2024 году», плана работы Отдела
образования Администрации Бежецкого муниципального округа, в целях
организации работы по совершенствованию системы оценки качества
образования в Бежецком муниципальном округе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 19 марта по 17 мая 2024 года всероссийские
проверочные работы (далее -  ВПР) в 4-8 классах, в 11 классах -  с 11 по 22
марта 2024 года.

2. Утвердить порядок организации и проведения ВПР в Бежецком
муниципальном округе (Приложение 1 к настоящему приказу).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
определить порядок организации и проведения ВПР в

общеобразовательном учреждении;
- утвердить приказом по общеобразовательному учреждению

ответственных лиц за подготовку, организацию и проведение ВПР;
- ознакомить обучающихся и/или их родителей (законных представителей)

с порядком организации и проведения ВПР в общеобразовательном
учреждении, другими утвержденными локальными нормативными актами о
порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся, локальными актами, нормирующими организацию и
проведение процедур оценки качества образования обучающихся в
общеобразовательном учреждении и т.д.;

- ознакомить организаторов с инструктивными материалами по
проведению ВПР в 2024 году;

- обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно
измерительных материалов для проведения ВПР;

- обеспечить проверку работ обучающихся комиссиями,
сформированными на уровне общеобразовательного учреждения и/или с
привлечением педагогов из других общеобразовательных учреждений;

- обеспечить своевременную загрузку результатов в Федеральную
информационную систему оценки качества образования (ФИС ОКО);

- организовать общественное наблюдение при проведении ВПР;
- организовать общественное наблюдение при проверке комиссиями

работ обучающихся;
- оформить акты общественного наблюдения (Приложения 2,3 к

настоящему приказу) и направить их в отдел образования в срок до
31.05.2024;

- обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до
31.12.2024;

- провести анализ обеспечения объективности проведения и
объективности результатов ВПР (Приложения 4,5 к настоящему приказу) и
направить отчеты в отдел образования в срок до 07.06.2024;

- провести анализ результатов ВПР и направить результаты анализа в срок
до 21.06.2024 в отдел образования (Приложение 6 к настоящему приказу).

5. Назначить муниципальным координатором при проведении ВПР на
территории Бежецкого района в 2024 году Виноградову К.А., главного
специалиста-инспектора отдела образования.

И.о. заведующего отделом образования Е.В. Мищенко